
附表2

国土资源部2014年度重点审计单位财政拨款使用情况
单位：万元

科目名称

预算额 预算执行额 预算与执行的差异额

小计
基本支出

项目支出

实际执行 其中：审计调整影响

小计
基本支出

项目支出
小计

基本支出
项目支出

基本支出
项目支出

人员经费 公用经费 人员经费 公用经费 人员经费 公用经费 人员经费 公用经费

部门合计 680174.16975 44740.82 15398.88 620034.47 524907.93 42767.29 13378.63 468762.01 1410.92 -190.94 -1222.28 155266.24 1973.53 2020.25 151272.46 

本级 38282.24 10262.02 4818.40 23201.82 32768.52 9078.17 3382.88 20307.47 277.31 -277.31 5513.72 1183.85 1435.52 2894.35 

教育支出（205） 480.00 480.00 401.50 401.50 78.50 78.50 

  进修及培训（20508） 480.00 480.00 401.50 401.50 78.50 78.50 

  培训支出（2050803） 480.00 480.00 401.50 401.50 78.50 78.50 
科学技术支出（206） 12903.18 12903.18 12493.19 12493.19 409.99 409.99 

  应用研究（20603） 12383.00 12383.00 12081.00 12081.00 302.00 302.00 
    社会公益研究（2060302） 12383.00 12383.00 12081.00 12081.00 302.00 302.00 
  其他科学技术支出（20699） 520.18 520.18 412.19 412.19 107.99 107.99 

    其他科学技术支出（2069999） 520.18 520.18 412.19 412.19 107.99 107.99 

文化体育与传媒支出（207） 400.00 400.00 400.00 400.00 

  其他文化体育与传媒支出（20799） 400.00 400.00 400.00 400.00 
    文化产业发展专项支出（2079903） 400.00 400.00 400.00 400.00 

社会保障和就业支出（208） 7103.13 6329.19 773.94 6307.39 5591.86 715.53 795.74 737.33 58.41 

  行政事业单位离退休（20805） 7103.13 6329.19 773.94 6307.39 5591.86 715.53 795.74 737.33 58.41 

    归口管理的行政单位离退休（2080501） 5904.28 5524.84 379.44 5202.62 4873.93 328.69 701.66 650.91 50.75 

  事业单位离退休（2080502） 492.72 468.32 24.40 467.83 445.83 22.00 24.89 22.49 2.40 
  离退休人员管理机构（2080503） 706.13 336.03 370.10 636.94 272.10 364.84 69.19 63.93 5.26 
国土海洋气象等支出（220） 16740.25 3277.15 4044.46 9418.64 12588.78 2908.65 2667.35 7012.78 277.31 -277.31 4151.47 368.50 1377.11 2405.86 

  国土资源事务（22001） 16740.25 3277.15 4044.46 9418.64 12588.78 2908.65 2667.35 7012.78 277.31 -277.31 4151.47 368.50 1377.11 2405.86 

    行政运行（2200101） 5909.99 3277.15 2632.84 4790.46 2908.65 1881.81 277.31 -277.31 1119.53 368.50 751.03 

    一般行政管理事务（2200102） 5682.15 5682.15 3921.63 3921.63 1760.52 1760.52 
    土地资源利用与保护（2200106） 111.00 111.00 111.00 111.00 
    矿产资源专项收入安排的支出（2200120） 3625.49 3625.49 2980.15 2980.15 645.34 645.34 

    事业运行(2200150) 1411.62 1411.62 785.54 785.54 626.08 626.08 

住房保障支出（221） 655.68 655.68 577.66 577.66 78.02 78.02 

  住房改革支出（22102） 655.68 655.68 577.66 577.66 78.02 78.02 
    住房公积金（2210201） 424.84 424.84 389.92 389.92 34.92 34.92 



科目名称

预算额 预算执行额 预算与执行的差异额

小计
基本支出

项目支出

实际执行 其中：审计调整影响

小计
基本支出

项目支出
小计

基本支出
项目支出

基本支出
项目支出

人员经费 公用经费 人员经费 公用经费 人员经费 公用经费 人员经费 公用经费

    提租补贴（2210202） 173.84 173.84 130.74 130.74 43.10 43.10 
    购房补贴（2210203） 57.00 57.00 57.00 57.00 

所属单位 641891.93 34478.80 10580.48 596832.65 492139.41 33689.12 9995.75 448454.54 1133.61 86.37 -1222.28 149752.52 789.68 584.73 148378.11 

外交支出（202） 351.45 351.45 134.34 134.34 217.11 217.11 

  国际组织（20204） 144.89 144.89 122.78 122.78 22.11 22.11 

    国际大陆钻探计划会费（2020401） 144.89 144.89 122.78 122.78 22.11 22.11 
  其他外交支出（20299） 206.56 206.56 11.56 11.56 195.00 195.00 
    其他外交支出（2029901） 206.56 206.56 11.56 11.56 195.00 195.00 

科学技术支出（206） 38128.84 8055.76 2372.30 27700.78 27152.35 7686.33 2414.74 17051.28 42.44 -42.44 10976.49 369.43 -42.44 10649.50 

  基础研究（20602） 811.84 811.84 530.81 530.81 281.03 281.03 

    重点实验室及相关设施（2060204） 811.84 811.84 530.81 530.81 281.03 281.03 
  应用研究（20603） 28683.18 8055.76 2372.30 18255.12 22080.61 7686.33 2414.74 11979.54 42.44 -42.44 6602.57 369.43 -42.44 6275.58 
    机构运行（2060301） 10428.06 8055.76 2372.30 10101.07 7686.33 2414.74 42.44 326.99 369.43 -42.44 

    社会公益研究（2060302） 16410.05 16410.05 10402.01 10402.01 -42.44 6008.04 6008.04 
    其他应用研究支出（2060399） 1845.07 1845.07 1577.53 1577.53 267.54 267.54 

  技术研究与开发（20604） 101.79 101.79 101.79 101.79 

    产业技术研究与开发（2060403） 101.79 101.79 101.79 101.79 
  科技条件与服务（20605） 6283.02 6283.02 3140.55 3140.55 3142.47 3142.47 

    科技条件专项（2060503） 6283.02 6283.02 3140.55 3140.55 3142.47 3142.47 
  科技重大专项（20609） 2169.79 2169.79 1391.16 1391.16 778.63 778.63 

    科技重大专项（2060901） 2169.79 2169.79 1391.16 1391.16 778.63 778.63 

  其他科学技术支出（20699） 79.22 79.22 9.22 9.22 70.00 70.00 
    其他科学技术支出（2069999） 79.22 79.22 9.22 9.22 70.00 70.00 

社会保障和就业支出（208） 11080.33 11078.33 2.00 10311.15 10309.15 2.00 562.07 769.18 769.18 
  行政事业单位离退休（20805） 11080.33 11078.33 2.00 10311.15 10309.15 2.00 562.07 769.18 769.18 
    事业单位离退休（2080502） 11080.33 11078.33 2.00 10311.15 10309.15 2.00 562.07 769.18 769.18 

城乡社区支出（212） 10217.55 10217.55 6016.43 6016.43 4201.12 4201.12 

  新增建设用地土地有偿使用费安排的支出（21212） 10217.55 10217.55 6016.43 6016.43 4201.12 4201.12 

    基本农田建设和保护支出（2121202） 6464.38 6464.38 2930.50 2930.50 3533.88 3533.88 
    土地整理支出（2121203） 3753.17 3753.17 3085.93 3085.93 667.24 667.24 

农林水支出（213） 2700.00 2700.00 515.54 515.54 2184.46 2184.46 

  水利（21303） 2700.00 2700.00 515.54 515.54 2184.46 2184.46 

    水资源节约管理与保护（2130311） 2700.00 2700.00 515.54 515.54 2184.46 2184.46 



科目名称

预算额 预算执行额 预算与执行的差异额

小计
基本支出

项目支出

实际执行 其中：审计调整影响

小计
基本支出

项目支出
小计

基本支出
项目支出

基本支出
项目支出

人员经费 公用经费 人员经费 公用经费 人员经费 公用经费 人员经费 公用经费

资源勘探信息等支出（215） 10.78 10.78 10.78 10.78 
  其他资源勘探信息等支出（21599） 10.78 10.78 10.78 10.78 
    其他资源勘探电力信息等事务支出（2159999） 10.78 10.78 10.78 10.78 

国土海洋气象等支出（220） 573954.69 9896.42 8206.18 555852.09 442801.82 10496.64 7579.01 424726.17 571.54 43.93 -1179.84 131152.87 -600.22 627.17 131125.92 

  国土资源事务（22001） 573954.69 9896.42 8206.18 555852.09 442801.82 10496.64 7579.01 424726.17 571.54 43.93 -1179.84 131152.87 -600.22 627.17 131125.92 

    行政运行（2200101） 1796.18 1181.93 614.25 1572.86 958.61 614.25 223.32 223.32 
    一般行政管理事务（2200102） 1092.46 1092.46 681.37 681.37 -73.46 411.09 411.09 
    机关服务（2200103） 916.05 143.05 773.00 916.05 143.05 773.00 

    国土资源规划及管理（2200104） 545.04 545.04 245.36 245.36 299.68 299.68 

    土地资源调查（2200105） 61857.37 61857.37 37352.21 37352.21 24505.16 24505.16 

    土地资源利用与保护（2200106） 1489.85 1489.85 896.75 896.75 593.10 593.10 
    国土资源社会公益服务（2200107） 7084.54 7084.54 4456.22 4456.22 -202.79 2628.32 2628.32 
    国土资源调查（2200109） 34.31 34.31 34.31 34.31 

    地质及矿产资源调查（2200113） 39677.70 39677.70 14105.47 14105.47 25572.23 25572.23 
    矿产资源专项收入安排的支出（2200120） 390631.03 390631.03 333142.73 333142.73 -903.59 57488.30 57488.30 

    事业运行（2200150） 15390.37 8571.44 6818.93 15586.74 9394.98 6191.76 571.54 43.93 -196.37 -823.54 627.17 

    其他国土资源事务支出（2200199） 53439.79 53439.79 33846.06 33846.06 19593.73 19593.73 
住房保障支出（221） 5448.29 5448.29 5197.00 5197.00 251.29 251.29 

  住房改革支出（22102） 5448.29 5448.29 5197.00 5197.00 251.29 251.29 
    住房公积金（2210201） 3362.41 3362.41 3351.26 3351.26 11.15 11.15 

    提租补贴（2210202） 555.44 555.44 477.90 477.90 77.54 77.54 

    购房补贴(2210203) 1530.44 1530.44 1367.84 1367.84 162.60 162.60 

    从审计情况看，国土资源部预算执行差额额为155 266.24万元，一是预算管理不规范、执行不到位等形成的差异为153 766.65万元，差异原因与国土资源部提供的原因分析基本相同；
二是由于审计发现预算执行中不符合财经制度规定的原因，“科学技术支出社会公益研究”科目形成的差异额为42.44万元，“国土海洋气象等支出一般行政管理事务”科目形成的差异额为

73.46万元，“国土资源社会公益服务”科目形成的差异额为202.79万元，“矿产资源专项收入安排的支出”科目形成的差异额为903.59万元，“行政运行”科目形成的差异额为277.31万元。


